UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:         /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Vv Phối hợp với đoàn kiểm tra liên ngành  huyện để kiểm tra vệ sinh thú y

tại các cơ sở thu gom, giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Cẩm Châu

 Thực hiện Quyết định số 1623/QĐ – UBND của UBND huyện Cẩm Thuỷ

ngày 12 tháng 7 năm 2022 về việc về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

kiểm tra vệ sinh thú y tại các cơ sở thu gom, giết mổ gia súc, gia cầm trên địa

bàn huyện Cẩm Thủy;

 Để đảm bảo cho công tác kiểm tra tốt, Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ

sở thu gom, giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn xã chuẩn bị  một số nội dung

như sau:

 - Kiểm tra điều kiện vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở

giết mổ gia súc, gia cầm:

 + Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh giết mổ; giấy chứng nhận vệ sinh

thú y; giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm, bản cam kết sản

xuất kinh doanh thực phẩm an toàn.

 + Mái, trần, nền, sàn lò mổ, rãnh thoát nước, hầm xử lý hố ga, lưới chắn

để thu gom chất thải, ánh sáng, nguồn nước sử dụng, bàn đựng thịt hoặc móc

treo thân thịt gia cầm, biện pháp xử lý chất thải, nước thải, khu vực nuôi nhốt dự

trữ, công tác vệ sinh tiêu độc khử trùng, bản niêm yết giờ hoạt động; công tác

chuẩn bị khu vực giết mổ, nuôi nhốt dự trữ gia súc, gia cầm phục vụ giết mổ.

 + Việc thực hiện thủ tục kiểm dịch, kiểm tra lâm sàng gia súc, gia cầm

trước khi đưa vào cơ sở giết mổ; công tác kiểm tra, đóng dấu kiểm soát giết mổ,

vệ sinh tiêu độc khử trùng tại cơ sở.

 - Tại chợ buôn bán sản phẩm gia súc, gia cầm:

 + Dấu kiểm soát giết mổ, tem vệ sinh thú y.

  + Điều kiện vệ sinh thú y quầy bán, dụng cụ dao, thớt, cân…

  + Không bán chung thịt chín và thịt tươi sống hoặc thịt gia cầm ở khu vực

bán cá.

Nơi nhận:

- Các cơ sở thu gom, giết mổ gia súc, gia

cầm trên địa bàn xã;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T07:16:49+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T07:41:07+0700

		2022-07-25T07:41:20+0700

		2022-07-25T07:41:34+0700